



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันอังคารที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๔ เรื่อง ดังนี้

๑. คุณตลอดชีวิต 'เสียแป้ง' พยายามฆ่าเจ้าพนักงาน

๒. ศาลา ตัดสิน "ยิ่งลักษณ์" ย้ายเลขาฯ สมช. วันนี้

<https://www.thaipbs.or.th/news/content/๓๓๕1๒๙๕>

๓. ยื่น นส. ๔ หน่วยงานตรวจสอบโง่ง สอ.ตร.

๔. ร้องสื่อ สามี - ลูก ถูกกรูมทำร้าย แคมป์กรณิไปแจ้งความเป็นจำเลย แต่พอแจ้งบ้าง เรื่องกลับเงียบ

<https://siamrath.co.th/n/๕๐๒๕๙๔>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

คูกตลอดชีวิต'เสียเป้ง' พยายามฆ่าเจ้าพนักงาน

ศาลพิพากษาจำคุกตลอดชีวิต'เป้ง นาโหนด'
ที่ยังหลบหนี ในคดีพยายามฆ่าเจ้าพนักงานปี'62
ทนายพร้อมช่วยลูกความสู้ต่อชั้นอุทธรณ์
(อ่านต่อหน้า 6)

เสียเป้ง

เมื่อเวลา 10.00 น. วันที่ 25 ธันวาคม ศาลจังหวัดพัทลุงได้นัดอ่านคำพิพากษาคดีหมายเลขตามที่ อ.175/2565 มีจำเลยทั้งหมด 5 คน อัยการจังหวัดพัทลุงเป็นโจทก์ยื่นฟ้อง โดยเฉพาะจำเลยที่ 5 คือ นายเชาวลิต ทองด้วง หรือ เป้ง นาโหนด อายุ 37 ปี วันนี้ได้มี ทนายชัช หรือ รต.ชัชวาลย์ บำรุงวงศ์ และคณะทนายใจดีพร้อมด้วย นายภิษัณชาติ ทองด้วง พี่ชายของนายเชาวลิต ได้เข้ามารวมฟังคำพิพากษา

ผลของคำพิพากษาปรากฏว่า ศาลพิพากษาลงโทษจำเลยทั้ง 5 ฐานร่วมกันมีอาวุธปืนของผู้อื่นพกพาไปในสถานบริการและที่สาธารณะร่วมกันต่อสู้ขัดขวางเจ้าพนักงาน ร่วมกันทำร้ายช่วยเหลือผู้อื่นไม่ต้องรับโทษ ร่วมกันทำร้ายร่างกายเจ้าพนักงานและข่มขู่ข่มขืนเป็นโทษที่มีอัตราหนักสุดคือร่วมกันพยายามฆ่าผู้ช่วยเจ้าพนักงานศาลได้พิพากษาลงโทษบทที่สูงสุดให้จำคุกจำเลยทั้ง 5 ตลอดชีวิต

คดีดังกล่าว ศาลจังหวัดพัทลุงได้นัดคำพิพากษาเมื่อวันที่ 20 พ.ย.2566 แต่เนื่องจากนายเชาวลิต หรือ เป้ง นาโหนด ผู้ต้องหาในคดีอยู่ระหว่างการหลบหนี ล่าสุดผ่านมาแล้วกว่า 2 เดือน เจ้าหน้าที่ยังไม่สามารถติดตามจับกุมตัวมาดำเนินคดีได้ หลังหลบหนีออกจากโรงพยาบาลมหาสารนครศรีธรรมราช เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2566 จึงได้เลื่อนการพิจารณาคดีออกไป ในคดีดังกล่าว นายเชาวลิตตกเป็น

จำเลยคนที่ 5 โดยมีผู้ต้องหาด้วยกันทั้งหมด 9 คน และศาลตัดสินพิพากษาคดีไปก่อนหน้านี้เมื่อวันที่ 15 ธ.ค.2566 ไปแล้ว 4 ราย โทษสูงสุดจำคุกตลอดชีวิต เช่นกัน

คดีดังกล่าว เหตุเกิดเมื่อวันที่ 9 ก.ย.2562 ที่ร้านเต็มสุขวาไรตี้ หมู่ 4 ถนนทางหลวงชนบทหมายเลข พท.2038 ต.ปรางหมู่ อ.เมือง จ.พัทลุง ในคดีพยายามฆ่าเจ้าพนักงาน

ภายหลังฟังคำพิพากษา ทนายชัชวาลย์กล่าวว่า น้อมรับคำพิพากษาและจะทำหน้าที่ทนายความให้กับนายเชาวลิตต่อไป พร้อมต่อสู้ในชั้นอุทธรณ์ อย่างไรก็ตาม ต้องขึ้นอยู่กับตัวนายเชาวลิตเองว่าจะกลับเข้ามาต่อสู้คดีในหรือไม่อย่างไร

ทนายชัชวาลย์กล่าวต่อว่า คดีปล้นผู้ต้องหา ก่อนหน้านี้ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลไปแล้ว ก็รอฟังคำพิพากษานี้ชั้นอุทธรณ์ ส่วนในคดีนี้ทางนายเชาวลิต ต้องมายื่นอุทธรณ์ด้วยตัวเอง อย่างไรก็ตาม ทางทนายจะได้ร่างคำอุทธรณ์ไว้ให้และขอขยายเวลาไว้ก่อน

ทนายกล่าวเพิ่มเติมว่า ตั้งแต่รับหนังสือร้องเรียนจากนายเชาวลิตมา จนถึงวันนี้ยังไม่ได้พบหรือเจอตัวนายเชาวลิตโดยตรงเลย

ด้าน นายภิษัณชาติ พี่ชายของนายเชาวลิตกล่าวว่า ขอน้อมรับในคำตัดสินของศาลชั้นต้น ส่วนน้องชายจะออกมามอบตัวหรือไม่นั้นก็ขึ้นอยู่กับตัวของเขาเอง อยากฝากถึงน้องชายรักษาสุขภาพให้แข็งแรง เพื่อที่จะต่อสู้ขอความเป็นธรรมให้ตัวเองต่อไป

ศาลฯ ตัดสิน"ยิ่งลักษณ์" ย้ายเลขาฯ สมช. วันนี้

 thaipbs.or.th/news/content/335295



วันนี้ (26 ธ.ค.66) ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง นัดฟังคำพิพากษาคดี น.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร สั่งโยกย้าย "นายถวิล เปลี่ยนศรี" ไม่ชอบด้วยกฎหมาย เมื่อ 12 ปีที่แล้ว

วันนี้ (26 ธ.ค.66) ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง นัดฟังคำพิพากษาคดี น.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีตนายภาฯ สั่งโยกย้าย นายถวิล เปลี่ยนศรี อดีตเลขาธิการสภาความมั่นคงแห่งชาติ (สมช.) ไม่ชอบด้วยกฎหมาย เมื่อ 12 ปีที่แล้ว

คดีดังกล่าว อัยการสูงสุด เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง น.ส.ยิ่งลักษณ์ ฐานปฏิบัติหน้าที่มิชอบ กรณีเมื่อช่วง เดือน ก.ย. 54 น.ส.ยิ่งลักษณ์ มีคำสั่งโยกย้ายนายถวิล เซาฯ สมช.ในขณะนั้น มาเป็นที่ปรึกษานายกฯ โดยมีชอบ โดยนัดอ่านไปเมื่อเดือน พ.ย.ที่ผ่านมา

อ่านข่าว : ศาลเลื่อนพิพากษาคดี "ยิ่งลักษณ์" ย้าย "ถวิล เปลี่ยนศรี" เป็น 29 พ.ย.

เนื่องจากผู้พิพากษาถึงแก่อนิจกรรมและได้เลือกใหม่ จึงต้องให้ผู้พิพากษาที่ได้รับเลือกพิจารณาคดี ได้อย่างพอเพียง และไม่กระชั้นชิด จึงมีคำสั่งให้ยกเลิกวันนัดฟังคำพิพากษาในวันที่ 29 พ.ย.ที่ผ่านมา และนัดอ่านอีกครั้งในวันนี้ เวลา 13.30 น.

น.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีตนายกฯ

คดีดังกล่าว นายถวิล ยืนคำร้องต่อศาลปกครองสูงสุดและศาลได้มีคำสั่งเพิกถอนคำสั่งแต่งตั้งโยกย้ายดังกล่าว อีกทั้งศาลรัฐธรรมนูญ มีมติเป็นเอกฉันท์ว่า น.ส.ยิ่งลักษณ์ ใช้ตำแหน่งหน้าที่เข้าไปก้าวก่ายแทรกแซงการแต่งตั้งโยกย้าย และ ป.ป.ช. มีมติชี้มูลความผิดในการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ ในวันที่ 1 ก.ค. 2563 และสั่งให้อัยการสูงสุดส่งฟ้องต่อศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง โดยอัยการสูงสุดจึงได้ส่งฟ้องต่อศาลฎีกา และมีการออกหมายจับ น.ส.ยิ่งลักษณ์ ในที่สุด

อ่านข่าว : ศาลออกหมายจับ “ยิ่งลักษณ์” คดีสั่งย้ายอดีต เลขาฯ สมช. โดยมิชอบ

ก่อนหน้านี้เอง ชื่อของ น.ส.ยิ่งลักษณ์ มีประเด็นถูกนำมาโยงถึงผลประโยชน์ จากคำสั่งกรมราชทัณฑ์ ที่มีเนื้อหาระบุการประกาศใช้ระเบียบกรมราชทัณฑ์ว่าด้วยการดำเนินการสำหรับการคุมขังในสถานที่คุมขัง พ.ศ.2560 โดยสาระสำคัญของระเบียบนี้เป็นการกำหนดสถานที่คุมขังอื่นที่ไม่ใช่เรือนจำ หรือ จำคุกนอกเรือนจำ



นายถวิล เปลี่ยนศรี อดีต เลขาฯ สมช.

ล่าสุด นายวิษณุ เครืองาม อธิการบดีฯ ฝ่ายกฎหมาย กล่าวว่า หาก น.ส.ยิ่งลักษณ์ จะขอพระราชทานอภัยโทษเหมือนกับนายทักษิณ ชินวัตร อดีตนายฯ จะต้องเดินทางกลับเข้ามาประเทศ และต้องมามอบตัวเป็นนักโทษ แล้วจึงจะถวายฎีกาได้ ถ้ายังไม่ได้รับโทษก็ยังถวายฎีกาไม่ได้ จะไม่เรียกว่าฎีกา เพราะฎีกานั้นคือสิ่งที่นักโทษเด็ดขาดเป็นผู้ถวายขึ้นไป พร้อมปฏิเสธตอบถึงขั้นตอนการดำเนินการจะเหมือนกับนายทักษิณ

เมื่อวันที่ 25 ธ.ค. ทีมข่าวเฉพาะกิจนสพ.ไทยรัฐ รายงานว่ากรณีมีการทุจริตในสหกรณ์ออมทรัพย์ ตำรวจพัทลุง จก. (สอ.ตร.พัทลุง) ค่าเสียหาย ประมาณ 1,500 ล้านบาท จับผู้ต้องหา 27 ราย อัยการอยู่ระหว่างพิจารณาสั่งฟ้องผู้ต้องหาแล้ว ล่าสุด ตัวแทนกลุ่มตรวจสอบและติดตามการดำเนินงาน สอ.ตร.พัทลุง จก.คนหนึ่งเปิดเผยว่าได้ทำหนังสือ ยื่น 4 หน่วยงานให้ตรวจสอบติดตามและแก้ไขปัญห การทุจริต สอ.ตร.พัทลุงอย่างเป็นระบบ 1.สนง.ป.ป.ช. ประจำ จ.พัทลุง ติดตามความคืบหน้ากรณีตัวแทน กลุ่มเข้าแจ้งความต่อนายทะเบียนสหกรณ์ในข้อหา ปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ

2.ยื่นหนังสือถึง สนง.อัยการปราบปราม พหุจริต ภาค 9 ให้ดำเนินการตามกฎหมายกับ

ยื่น นส.4 หน่วยงาน ตรวจสอบโกง สอ.ตร.

ผู้เกี่ยวข้องที่ทำให้สหกรณ์เสียหาย 3.กรมส่งเสริม สหกรณ์ ให้ยกเลิกมติที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 14 ต.ค.2565 ซึ่งขัดต่อระเบียบ กฎหมายสหกรณ์ 4.สำนักนายกรัฐมนตรี ให้ติดตาม ตรวจสอบความคืบหน้าการยื่นหนังสือ 3 หน่วยงาน ดังกล่าว เพื่อให้การดำเนินงานของสหกรณ์มีความ โปร่งใสสามารถติดตามตรวจสอบได้ รวมทั้ง นำผู้กระทำความผิดและผู้มีส่วนเกี่ยวข้องเข้าสู่ กระบวนการยุติธรรม ข่าวสืบหน้าจะเสนอต่อไป.

ร้องสื่อ สามี-ลูก ถูกรุมทำร้าย แคมคูกรณีไปแจ้งความเป็นจำเลย แต่พอแจ้งบ้าง เรื่องกลับเงียบ

siamrath.co.th/n/502594

25 ธันวาคม 2566



เหตุจากขับรถไม่หลบทางให้กัน เลี้ยวร้านวัสดุก่อสร้าง ถูกเลี้ยวร้านขายจักรยาน ยกพวก 6 คน รุมทำร้าย ลูกสาวลูกชายโดนด้วย หลังเกิดเหตุฝ่ายคนเยอะ เข้าแจ้งความเอาผิดถูกทำร้าย อัยการเตรียมส่งฟ้องศาล โดยเลี้ยวร้านวัสดุก่อสร้างแจ้งความกลับ แต่พนักงานสอบสวน ให้ไปหาหลักฐานและตามชื่อคนมาให้แต่พอติดตามให้ครบถ้วน ผ่านไป 2 เดือนกว่า เรื่องยังเงียบ ตัดสินใจร้องสื่อขอความเป็นธรรม เชื่อกำลังต่อสู้กับคนมีอิทธิพลการเงินในพื้นที่ ด้านทนายดังแจ้งให้ตัดสินใจฟ้องเอง พร้อมวอนพนักงานสอบสวน คือกระดุมเม็ดแรกของกระบวนการยุติธรรม ต้องใส่ใจให้ความเป็นธรรมกับประชาชน



วันที่ 25 ธันวาคม 66 ผู้สื่อข่าวรับการแจ้งจากนายธนะสิทธิ์ (ขอสงวนนามสกุล) และนางพัชรี(นามสมมติ) สองสามี ภรรยา เพื่อร้องเรียนขอความเป็นธรรมจากหน่วยตำรวจ ในพื้นที่อำเภอ กำแพงแสน จังหวัดนครปฐม หลังมีเหตุคดีทะเลาะวิวาทกัน ตั้งแต่เดือน สิงหาคม 65 และมีการ ผลัดกันแจ้งความ ซึ่งตอนนี้ตกเป็นจำเลย 2 ข้อหา แต่คู่กรณีที่มีการแจ้งความไปเรื่องกลับเงียบ โดยทางเจ้าหน้าที่ตำรวจได้ให้ติดตามหาหลักฐานประกอบเอง โดยเชื่อลึกลงว่าคู่กรณีเป็นคนมีฐานะและรู้จักกับเจ้าหน้าที่ตำรวจในพื้นที่

นายธนะสิทธิ์ (ขอสงวนนามสกุล) บอกว่าตนเองเปิดร้านจำหน่ายอุปกรณ์ก่อสร้างใน ตลาด อำเภอกำแพงแสน ซึ่งจะนำรถเข้าออกในพื้นที่หลังบ้านเป็นประจำ แต่เมื่อวันที่ 12 สิงหาคม 66 ตนเองได้ขับรถกระบะออกจากหลังบ้านและเตรียมจะออกรถ ปรากฏว่ามี นายนิธิ (นามสมมติ) คู่กรณี ได้ขับรถยนต์เก๋งเบนซ์ วิ่งเข้าจากปากซอย เพื่อจะขับไปที่บ้านพักตัวเอง แต่ถนนจุดที่เกิดเหตุเป็นทางแคบ ตนเองไม่สามารถจะถอยรถได้ แต่คู่กรณีก็ไม่ยอมจึงได้จอดรถประจันหน้ากัน อยู่เกือบ 15 นาที จากนั้นก็ได้ลงมาจากรถทั้งคู่ แต่ทางนายนิธิ ได้โทรเรียกคนในบ้านและคนงาน ออกมา ประมาณ 8 คน ซึ่งบ้านคู่กรณีอยู่ห่างที่เกิดเหตุประมาณ 200 เมตร ต่อมาทั้งตนเองและ นายนิธิ (นามสมมติ) ได้ลงไปเจรจาและมีปากเสียงกัน ก่อนที่จะมีการลงไม้ลงมือซึ่ง จังหวะนั้น มี ลูกสาวและลูกชายออกมาช่วยยี่นดูเหตุการณ์ด้วย เมื่อการเจรจาไม่เป็นผลทางตนเองจะเดินไปที่ รถแต่ถูกขวางทางจึงได้เอื้อมมือเพื่อจะเปิดทาง ซึ่งมีนายพิชัย (นามสมมติ) ได้มาคว้าคอตนเอง และรุมทำร้ายร่างกายเมื่อย่อนกลับมาดูที่กล้องแล้ว มี 6 คนที่รุมทำร้ายตนเอง จนล้มลงกับพื้น

นายธนະสิทธิ์ (ขอสงวนนามสกุล) บอกต่อว่าจิ้งหะที่ตนเองกำลังถูกรุมทำร้าย มีทั้งลูกสาวที่กำลังเรียนอยู่ชั้นม. 6 และลูกชายที่อยู่ชั้น ม. 3 ได้ออกมาดูเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นหลังบ้านด้วย โดยลูกสาวได้ส่งเสียงร้องกรี๊ดขึ้นมา เป็นจิ้งหะที่ตนเองได้ลูกขึ้นมาได้ จึงได้วิ่งไปหาลูกสาว ซึ่งคนที่มาวิวาทตรงนั้นได้เดินกลับไปที่ยายช้อย ซึ่งช่วงเหตุการณ์สงบได้มาดูลูกสาว พบว่าแว่นตาแตก มีร่องรอยบาดแผลที่ลำคอ ส่วนลูกชายก็โดนมีบาดแผลตามตัว ส่วนตัวเองก็มีบาดแผลจึงได้พากันไปตรวจร่างกายและทำแผลที่โรงพยาบาลไว้ โดยไม่ได้ไปแจ้งความเพราะเห็นเป็นเรื่องเล็กน้อย





นางพัชรี(นามสมมติ) เล่าว่าช่วงเกิดเหตุตนเองไม่ได้อยู่บ้าน แต่ได้กลับมาทราบเรื่องราว ก็บอกกับสามีให้มันจบเรื่องไปเพราะไม่อยากจะค้าความ แต่วันเดียวกันทราบว่าคู่กรณีที่มารุมทำร้าย 2 คน คือคนขับรถเบนซ์ และลูกจ้างได้ไปแจ้งความดำเนินคดีกับสามี ที่ สภ.กำแพงแสน ซึ่งทางบ้านก็อยากมีปัญหาที่ไม่ได้ไปแจ้งความไว้ แต่สภาพจิตใจของลูกสาว เกิดความเครียดตกและสามีจึงได้ตัดสินใจไปแจ้งความดำเนินคดีไว้ เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 65 ซึ่งศาลนครปฐมได้ตัดสินให้ฝ่ายคู่กรณีเป็นฝ่ายผิดมีซึ่งเรื่องได้จบไปเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 66 ซึ่งจากนั้นทางเจ้าหน้าที่อัยการได้แนะนำให้ไปแจ้งความในส่วนของตนเองด้วย เพราะเป็นเรื่องเดียวกันกับลูกสาวที่ถูกทำร้าย จึงได้ไปแจ้งความไว้ที่ สภ.กำแพงแสน ซึ่งก็มาทราบ อีกว่า ได้มีคนมารุมทำร้ายสามี 2 ใน 6 คน ได้มีการไปแจ้งความกับสามี แยกเป็นอีกคดี ทำให้ตอนนี้มีคดีติดตัวที่สามีเป็น 2 คดีแล้ว

นางพัชรี (นามสมมติ) บอกต่อว่า คดีแรกที่ สามีถูกฝ่ายตรงข้าม แจ้งข้อหาว่าทำร้ายร่างกาย มีคดียื่นฟ้องตัวที่อัยการวันที่ 25 ธันวาคม และ วันที่ 26 ธันวาคม มีนัดส่งฟ้องในคดีที่คู่กรณีได้ไปแจ้งความเมื่อวันที่ 12 สิงหาคม 65 แต่คดีที่ตนเองได้กลับแจ้งความตามคำแนะนำของอัยการเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม กลับเงียบหายไม่มีการขยับหรือให้เอกสารอะไรกลับมา ซึ่งตอนนี้สภาพจิตใจของคนในครอบครัวแย่่มาก รู้สึกผิดหวังกับกระบวนการดำเนินการของเจ้าหน้าที่ตำรวจ

"เราไปแจ้งความไว้ พนักงานสอบสวน บอกว่าให้เรากลับไปหาภาพหรือหลักฐานมาประกอบด้วย เราก็ไปสืบค้นจากภาพในที่เกิดเหตุที่ลูกสาวถ่ายไว้ได้ ซึ่งตำรวจให้เราไปหาซื้อเอง เราก็ไปค้นกูฟูล์ จากกล้องวงจรปิดกลับมาเป็นหลักฐานส่งให้ แต่ก็ถูกแย้งว่าภาพ ไม่คมมองไม่ชัดว่าเป็นใครให้ทางเราสรุปชื่อมาด้วย เราก็ไปหามา ทำไมเราหาได้ เพราะเรารู้จักกับคู่กรณีเพราะอยู่ในซอยเดียวกัน ในคดีของเรากลับถูกดำเนินคดีรวดเร็ว แต่ของอีกฝ่ายไม่คืบ แถมส่งเอกสารไปแล้วก็ไม่มียอะไรแจ้งกลับมา แม้แต่คำให้การของตัวเองเราได้ขอมาด้วย แต่ทางพนักงานสอบสวน บอกว่าให้ไม่ได้ เพราะเป็นความลับ เราจะต้องจำเองว่าให้การอะไรไปบ้าง" และยังบอกว่าคุณต้องระบุตัวผู้ต้องหาให้ด้วยว่าใครบ้าง เพราะกล้องไม่ชัด นางพัชรี (นามสมมติ) กล่าว



นางพัชรี(นามสมมติ) กล่าวว่า เราพยายามปกป้องศักดิ์ทุกอย่างแล้ว เราไม่ได้รับการดูแลใส่ใจกับหน่วยงานรัฐเลยเราถึงต้องมาร้องสื่อให้ช่วยเป็นกระบอกเสียงให้ เอาความยุติธรรมมาให้ลูกเรา เพราะเป็นเด็กดี ตั้งใจเรียน เคยเป็นตัวแทนไปแข่งคณิตศาสตร์โอลิมปิก ก็สร้างชื่อเสียงความรางวัลมาให้โรงเรียนได้ ซึ่งอยากจะว่าเรากำลังจะสู้กับอะไร วันนี้ลูกสาว ท้อแท้กับหน่วยงานรัฐมาก เขาไม่ควรมาเจออะไรแบบนี้ ซึ่ง 1 ปีเศษเป็นความทุกข์ของบ้านเรา ที่ลูกเห็นว่าพ่อถูกรุมทำร้าย เขาก็โดน แต่กระบวนการกลับเพิกเฉยเรื่องของเราและดำเนินการช้ามาก คนละเรื่องกับของคู่กรณี ที่เราโดนดำเนินการอย่างรวดเร็วซึ่งรู้ว่าเขาสนิทกับตำรวจในพื้นที่

นางพัชรี(นามสมมติ) สิ่งที่จะเรียกร้องคืออยากให้เจ้าหน้าที่รัฐทำงานให้โปร่งใสชัดเจน เพราะตอนนี้เราไม่รู้ว่าจะต้องเจอกับอะไรบ้าง และมาร้องขอความเป็นธรรมให้กับลูกสาวและลูกชาย ซึ่งในส่วนกระบวนการของสามีที่ถูกดำเนินคดีก็น้อมยอมรับคำตัดสินของศาลท่าน แต่เราท้อแท้กับกระบวนการก่อนขึ้นศาล และอยากขอร้องขอความเป็นธรรมจากสื่อ ซึ่งเราไม่ได้อยากเด่นดังจากเรื่องแบบนี้ แต่เราหันหน้าหาใครไม่ได้แล้วจริงๆ



ด้าน นายศุภภัทร์พจน์ นิติศตร ทนายความ ให้ความเห็นว่า เรื่องนี้จากที่ดูเรื่องราวแล้ว มีการพบว่าคดีที่เป็นผู้กล่าวหา แต่ได้มีการปฏิเสธที่จะให้ปากคำในชั้นสอบสวน เนื่องจากไม่มีความรู้เรื่องข้อกฎหมาย จึงไม่มีเหตุหรือมูลที่อัยการจะส่งไม่ฟ้องได้ และผู้ร้องเรียนน่าจะพบปัญหาความเหลื่อมล้ำในการให้บริการจากเจ้าหน้าที่รัฐ ซึ่งเรื่องนี้ทางผู้เสียหายแจ้งความร้องทุกข์ไว้ตั้งแต่เดือน ตุลาคม และยังให้ไปหาหลักฐานมาเอง เมื่อไปหามาได้ครบแล้วก็น่าจะมีการออกหมายเรียกและนำมาแจ้งข้อกล่าวหาได้แล้ว และน่าจะเสร็จได้ภายใน 1-2 วันในการออกหมายเรียกมารับข้อกล่าวหา แต่นี่ไม่ทราบว่าจะยืดติดขัดประการใด เหมือนลักษณะป่วยเปื่อยไปมา ซึ่งได้บอกกับผู้

มาร้องว่า กระบวนการดำเนินคดีเพื่อให้ขึ้นสู่ชั้นศาลนั้นสามารถทำได้ 2 วิธีการ คือการแจ้งความร้องทุกข์กล่าวโทษกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ ส่งอัยการและส่งฟ้องที่ศาล ซึ่งกรณีนี้มีเอกสารหลักฐานพร้อมแล้วก็สามารถแต่งตั้งทนายฟ้องตรงต่อศาลได้เลย

"เท่าที่ทราบจริงเท็จหรือไม่ ไม่ทราบ ว่าคู่กรณีรู้จักคุ้นเคยกับตำรวจในท้องที่หรือเปล่านั้นไม่ทราบได้ แต่พนักงานสอบสวนคือต้นทางแห่งความยุติธรรมกระดุมเม็ดแรกของกระบวนการยุติธรรมเหมือนติดกระดุมถ้าเม็ดแรกก็จะทำให้ผิดและผิดตลอดสาย ต้องเรียนให้ว่าพนักงานสอบสวนต้องให้ความเป็นกลางและเอาใส่ให้มากกว่านี้ โดยกรณีนี้ ผู้มาร้องแจ้งว่าจะขอฟ้องตรงที่ศาล ก็สามารถทำได้เลยครับ" ทนายนายศุภภัทร์พจน์ กล่าวปิดท้าย